Протокол
заседания оргкомитета детской научно-практической конференции «Эврика!»
среди детей старшего дошкольного возраста

от 18.04.2022 г.

О РЕЗУЛЬТАТАХ
[bookmark: _GoBack]ДЕТСКОЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКОЙ КОНФЕРЕНЦИИ «ЭВРИКА!»
 СРЕДИ ДЕТЕЙ СТАРШЕГО ДОШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА

Организатор конференции:
 МДОУ №3 «ИВУШКА» ЯМР
при партнерской поддержке ЯРОО «Лидеры сельских школ» и НЦ РАО при ЯГПУ им. К.Д. Ушинского

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены оргкомитета конференции (в полном составе)
ОТМЕТИЛИ:
Прислано заявок – 55
Прислано работ – 40
Участники: 49 детей дошкольного возраста (5, 6 и 7 лет) из 5 регионов РФ:
 Ярославская область (г. Ярославль, г. Рыбинск, Ярославский МР, Гаврилов-Ямский МР, Борисоглебский МР, Ростовский МР), Смоленская область (г. Сафоново), Костромская область (г. Волгореченск), Тульская область (г. Новомосковск), Республика Карелия
и из Приднестровской Молдавской Республики (г. Рыбница).
Отозваны 15 заявок участников из Беларуси, Казахстана, Приднестровской Молдавской Республики, ЯНАО, Пермского Края, г. Переславля (хотя заявки были присланы в срок).

ОРГКОМИТЕТ РЕШИЛ:

1. Считать статус Конференции – «Межрегиональной с международным участием» (6 работ из г. Рыбница Приднестровской Молдавской Республики, 33 работы из 4 регионов РФ, в том числе – 26 из Ярославской области, среди которых 14 работ из 7 ДОО Ярославского МР: МДОУ №3 "Ивушка" ЯМР, МДОУ ЯМР - МДОУ №16 "Ягодка" ЯМР, МДОУ №5 "Гнездышко" ЯМР, МДОУ №26 "Ветерок" ЯМР, МДОУ № 18 «Теремок» ЯМР, МДОУ №16 "Ягодка" ЯМР, МОУ Леснополянская начальная школа-детский сад им. К.Д.Ушинского ЯО)

1. Признать все присланные работы участников соответствующими Положению о Конференции.

2. Внести изменение в Положение в части выбора самых лучших работ участников и присудить ГРАН-ПРИ в обеих возрастных группах (5-6 и 7 лет).

3. На основании оценки работ участников Общественным жюри присудить Приз зрительских симпатий
	Баринова Полина Вячеславовна
	https://disk.yandex.ru/d/dc-41UIpoofyJw
	МДОУ  Детский сад №1  г. Рыбинск
	"О чем поведали медведи"

	Швец Денис Михайлович
	https://disk.yandex.ru/i/ELmddljFc_i7sQ
	МДОУ детский сад №25 общеразвивающего вида город Рыбница Приднестровская Молдавская Республика
	"Голографический 3D -проектор"

	Завьялов Савва Вячеславович
	https://disk.yandex.ru/d/azXCrK8h6FaoGA
	МДОУ детский сад №55
	"За что обидели Плутон?"

	Хрунов Иван Владимирович
	https://disk.yandex.ru/d/qS5hu0ytoDF7Ig
	МДОУ детский сад №55
	"Метеоритный дождь. Прекрасен или опасен?"

4. На основании оценки работ участников Экспертным жюри и на основании экспертных листов, переданных в Оргкомитет конференции, РАСПРЕДЕЛИТЬ призовые места среди участников конференции следующим образом:

ГРАН-ПРИ (5-6 лет)
	ФИО участника (ребенка)
	Возраст (лет)
	МЕСТО
	МДОУ (краткое название)
	Тема выступления
	номинация

	Завьялов Савва Вячеславович
	6 лет
	1 ГРАН-ПРИ
	МДОУ детский сад №55 г. Ярославль
	"За что обидели Плутон?"
	Космос

ГРАН-ПРИ (6-7 лет)
	Хрунов Иван Владимирович
	7 лет
	1 ГРАН-ПРИ
	МДОУ детский сад №55 г. Ярославль
	"Метеоритный дождь. Прекрасен или опасен?"
	Космос

Индивидуальные проекты
Номинация: Мир природы (7 лет)
	Баринова Полина Вячеславовна
	7 лет
	1
	МДОУ  Детский сад №1  г. Рыбинск
	"О чем поведали медведи"
	Мир природы

	Обрядин Николай Леонидович
	7 лет
	2
	МДОУ детский сад №116 г. Рыбинск ЯО
	"Удивительный мир камней"
	Мир природы

Номинация: Мир природы (5-6 лет)
	Митрофанов Иван Дмитриевич
	6 лет
	1
	МДОУ №26 "Ветерок" ЯМР
	Сортируя отходы - сохраняем природу!
	Мир природы

	Шеломова Александра Александровна
	5 лет
	1
	МДОУ детский сад №110 г. Рыбинск ЯО
	Крылатые соседи, пернатые друзья"
	Мир природы

	Максименко Семен Дмитриевич
	6 лет
	2
	МОУ Леснополянская н.ш. - д.с. Им. К.Д.Ушинского ЯО
	"Мир вокруг нас"
	Мир природы

	Карсанова Алена Александровна
	6 лет
	2
	МДОУ №26 "Ветерок" ЯМР
	Репортаж с подоконника
	Мир природы

	Белов Иван Сергеевич
	5 лет
	3
	МОУ "Леснополянская начальная школа им.  К.Д. Ушинского"
	"Значение природы в жизни человека"
	Мир природы

	Ожайский Артем Дмитриевич
	6 лет
	3
	МОУ Леснополянская н.ш. - д.с. Им. К.Д.Ушинского ЯО
	«Мусор - глобальная проблема планеты»
	Мир природы

	Крайнов Даниил Ильич
	6 лет
	3
	МДОУ №18 "Теремок" ЯМР
	Мир природы «Кто хозяин леса и льда?»
	Мир природы

	Белоконь Ульяна Ивановна
	5 лет
	3
	МДОУ детский сад №25 общеразвивающего вида город Рыбница Приднестровская Молдавская Республика
	"Мёд - восьмое чудо света"
	Мир природы

Номинация: Безопасное поведение (5 - 6 лет)
	Тукан Ева Дмитриевна
	5
	1
	МДОУ детский сад №25 общеразвивающего вида город Рыбница Приднестровская Молдавская Республика
	"Безопасность детей в быту"
	Безопасное поведение

	Новосёлов Глеб Вячеславович
	6
	1
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7» города Сафоново Смоленской области
	Фликер - значок безопасности на дороге и в темное время суток
	Безопасное поведение

	Глазков Георгий Сергеевич
	6
	2
	МДОУ №3 "Ивушка" ЯМР
	"Тхэквандо-путь к успеху"
	Безопасное поведение

	Колесникова София
	5
	2
	МДОУ №3 "Ивушка" ЯМР
	"ГТО в моей семье
	Безопасное поведение

	Зайцева Виктория Анатольевна
	6
	3
	МДОУ №16 "Ягодка" ЯМР
	"Правила безопасности для детей"
	Безопасное поведение

	Радзевский Максим Алексеевич
	5
	3
	МДОУ "Детский сад №1 "Теремок" г. Гаврилов Ям
	Секреты воды
	Безопасное поведение

	Тулупова Полина Евгеньевна
	6
	3
	МДОУ  Детский сад №41 р.п.Петровское, Ростовский район.
	"Польза и вред сладких конфет"
	Безопасное поведение

Номинация: Безопасное поведение (7 лет)
	Кабанова Марина Николаевна
	7
	1
	МБДОУ "ЦРР-детский сад №7" "Русалочка"
	"Юный инспектор"
	Безопасное поведение

Номинация: История семьи (5-6 лет)

1 место – не присуждается

	Белопухов Константин Кириллович
	6 лет
	2
	МБДОУ "ЦРР-детский сад №7" "Русалочка"
	"Моя семья-моя история"
	История семьи

	Гаврилицэ Надежда Михайловна
	5 лет
	3
	МДОУ детский сад №25 общеразвивающего вида город Рыбница Приднестровская Молдавская Республика
	"История семьи"
	История семьи

Номинация: История семьи (7 лет)
	Хитрук Глеб Витальевич
	7
	1
	МДОУ №16 "Ягодка" ЯМР
	История семьи
	История семьи

	Побержина Дарина Витальевна
	7
	2
	МКОУ Ведлозерская СОШ  Республика Карелия
	"Моя родословная по женской линии четыре поколения"
	История семьи

Номинация: Космос (5-6 лет)

1 место не присуждается

	Романова Екатерина Сергеевна
	5 лет
	2
	МДОУ детский сад №25 общеразвивающего вида город Рыбница Приднестровская Молдавская Республика
	«Космос»
	Космос

Номинация: Мир загадочных явлений (5-6 лет)

	Швец Денис Михайлович
	6 лет
	1
	МДОУ детский сад №25 общеразвивающего вида город Рыбница Приднестровская Молдавская Республика
	"Голографический 3D -проектор"
	Мир загадочных явлений

	Киселев Иван Сергеевич
	6 лет
	2

	МДОУ №3 "Ивушка" ЯМР
	Исследовательский проект "Стеклянная сказка"
	Мир загадочных явлений

	Сорокина Евгения Алексеевна
	6 лет
	3
	МДОУ №5 "Гнездышко" п.Туношна-город
	"Огонь-друг, огонь-враг"
	Мир загадочных явлений

	Родионов Артем Евгеньевич
	6 лет
	3
	ЧДОУ детский сад "Малыш" г.Гаврилов-Ям
	"Волшебная соль"
	Мир загадочных явлений

Номинация: Мир загадочных явлений (7 лет)

	Черемных Иван  Дмитриевич
	7 лет
	1
	МДОУ №3 "Ивушка" ЯМР
	"Лаборатория звука"
	Мир загадочных явлений

	Шиленкова София Михайловна
	7 лет
	2
	ЧДОУ детский сад "Малыш" г.Гаврилов-Ям
	"Мороженое - сладкая радость"
	Мир загадочных явлений

Номинация: Мир математики (5-6 лет)

	Фоменкова Софья Николаевна
	6 лет
	1
	МБДОУ "ЦРР-детский сад №7" "Русалочка"
	"Волшебные часы"
	Мир математики

Номинация: Мир слова и языка (5-6 лет)
	Киямов Алексей Русланович
	5 лет
	1
	МДОУ детский сад №25 общеразвивающего вида город Рыбница Приднестровская Молдавская Республика
	Мир слова и языка
	Мир слова и языка

Номинация: Мир слова и языка (7 лет)
	Микрюков Александр Андреевич
	7 лет
	1
	МДОУ №3 "Ивушка" ЯМР
	"Азбука Морзе"
	Мир слова и языка

Номинация: Моя страна (5-6 лет)
	Алексеева Таисия Сергеевна
	5 лет
	1
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7» города Сафоново Смоленской области
	С днем рождения, любимый город!
	Моя страна

Номинация: Моя страна (7 лет)
	Пелевин Денис Александрович
	7 лет
	1
	МОУ БСОШ №2
 п. Борисоглебский ЯО
	"Почему Родину называют Отечеством"
	Моя страна

	Каменский Дмитрий Андреевич
	7
	2
	МДОУ детский сад №110 г. Рыбинск ЯО.
	"Непобедимый адмирал Ф.Ф.Ушаков"
	Моя страна

Коллективные проекты
	Сухов Роман, Иволгин Захар Олегович
	6-7
	1
	МДОУ детский сад №116 г.Рыбинск, Ярославская область
	"Секреты луны"
	Космос

	Маношин Леонид Ильич, Баруздин Максим Игоревич, Митюк Милена Максимовна, Прохорова Мария Андреевна, Шарикова Анастасия Алексеевна, Фомкин Егор Алексеевич, Грищенко Александр Степанович, Черникова Алиса Сергеевна
	6-7
	2
	МКОУ "Центр образования №11 г. Новомосковск, Тульской обл.
	"Прекрасно все, что нас окружает"
	Мир природы

	Глебова Карина Глебовна, Зернова Мария Сергеевна
	6-7
	2
	МДОУ детский сад №116 г.Рыбинск, Ярославская область
	"Этот удивительный космос"
	Космос

	Примечание: Третье место не присуждать. Участники, занявшие 2 место, получили одинаковое количество баллов от Экспертного жюри

Председатель Оргкомитета:                                                А.И. Шаброва
Секретарь Оргкомитета:                                  В.Г. Константинова

18 апреля 2022 г.